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RESOLUCIÓN No. DESAJBUR23-40 
13 de enero de 2023 

 
“Por medio de la cual se resuelven las solicitudes de inscripciones y se conforma 
la Lista de Auxiliares de la Justicia para los cargos de Partidores, Traductores, 

Intérpretes, Liquidadores, Síndicos y Administradores de Bienes” 
 
EL DIRECTOR EJECUTIVO SECCIONAL DE ADMINISTRACIÓN JUDICIAL DE 
BUCARAMANGA - SANTANDER, en ejercicio de sus facultades legales estatutarias 
conferidas en el artículo 103 de la Ley 270 de 1996 y los Acuerdos PSAA15-10448 del 28 
de diciembre de 2015 y demás, expedidos por el H. Consejo Superior de la Judicatura. 
 

CONSIDERANDO: 
 

• Que el Acuerdo No. PSAA15-10448 de Diciembre 28 de 2.015, expedido por la 
otrora Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, reglamentó la 
actividad de los Auxiliares de la Justicia, disponiendo en su artículo 29 derogar todas 
las disposiciones anteriores que regulaban dicha materia, es decir, aquellas 
contempladas en los Acuerdos No.1518 de 2002, 5473 de 2009, 7339 de 2010, 7490 
de 2010, 8208 de 2.011, 9177 de 2.012. 

 

• Que el Artículo 1º del Acuerdo PSAA10448 de 2.015, señala el plazo y la fecha de 
la apertura de la inscripción para los cargos de Auxiliares de Justicia. 

 

• Que en el mes de octubre de 2022, esta Dirección Seccional de Administración 
Judicial publicó el aviso de convocatoria en las carteleras de la Oficina Judicial de 
Bucaramanga, en la Oficina de Apoyo de San Gil y en las Oficinas de Servicios de 
Barrancabermeja, Socorro y Vélez, igualmente se publicó en la página web, con el 
fin de informar a las personas naturales o jurídicas que tuvieran interés en formar 
parte de la lista de auxiliares de la justicia que se utilizará en los despachos judiciales 
de la comprensión territorial de los Distritos Judiciales de Bucaramanga y San Gil, 
que a partir del primero (1º) de noviembre de 2022 se daría apertura al proceso de 
inscripción para conformar dicha lista, respecto de todos los cargos descritos en el 
Acuerdo PSAA15-10448 de 2015, expedido por la otrora Sala Administrativa del 
Consejo Superior de la Judicatura. 

 

• Que para efectos de la inscripción, la Dirección Seccional de Administración Judicial 
de Santander habilitó el correo electrónico ofjudsbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co 
para recibir las solicitudes correspondientes. 

 

• Que en la página web de la Rama Judicial www.ramajudicial.gov.co sección Consejo 
de la Judicatura enlace Actos Administrativos, se encuentra la información relativa 
a las clases de cargos –Secuestres, Partidores, Traductores, Intérpretes, 
Liquidadores, Síndicos y Administradores de Bienes-, los requisitos para su 
desempeño y demás, contenidos en el Acuerdo PSAA15-10448 de 2015, expedido 
por la otrora Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura. 

 

• Que en aras de establecer los términos de la convocatoria, se estableció un 
cronograma del proceso de inscripción y conformación de las listas de Auxiliares de 
la Justicia en esta circunscripción, así: 

 
CRONOGRAMA 

FECHA ACTIVIDAD 

Todo el mes de noviembre de 2022 Inscripciones por correo electrónico (Revisar 
Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015) 

1-15 de diciembre de 2022  Verificación de requisitos 

16 de diciembre de 2022  Elaboración de listas de Auxiliares de la 
Justicia 

10-16 de enero de 2023 Publicación de listas 

17-30 de enero de 2023 Presentación de recursos 

31 de enero-13 de febrero de 2023 Trámite de recursos de reposición y decisión 
de objeciones 

1-14 de marzo de 2023 (sólo para secuestres) Presentación de pólizas de garantía 

15-24 de marzo de 2023  Integración lista definitiva de Auxiliares de la 
Justicia 
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• Que en cumplimiento del cronograma establecido, se recibieron inscripciones 
durante el término comprendido entre el 1º y el 30 de noviembre de 2022. 

 

• Que en cumplimiento de lo antes expuesto, entre el 1° y el 15 de diciembre de 2022 
se dio inicio a la fase de verificación del cumplimiento de requisitos de aquellos 
aspirantes inscritos para integrar las Listas de Auxiliares de la Justicia. 
 

• Que mediante Comunicación Informativa de fecha 10 de enero de 2023, se hizo 
necesario ampliar los plazos de la convocatoria pública, a fin de permitir la 
continuidad del proceso de elaboración de las listas, dado el gran volumen de 
solicitudes recibidas para inscripción y la necesidad de corroborar los requisitos 
presentados por los interesados con los resultados de las revisiones efectuadas, a 
fin de verificar la pertinencia de incluir o no en las listas a los auxiliares que han 
manifestado interés en hacerse partícipes de las convocatorias, dado que la labor 
de elaboración de las listas no pudo culminarse en los plazos inicialmente pactados. 
 

• Que el cronograma del proceso fue modificado, en los siguientes términos: 
 

CRONOGRAMA 

FECHA ACTIVIDAD 

Todo el mes de noviembre de 2022 Inscripciones por correo electrónico (Revisar 
Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015) 

1 de diciembre de 2022 al 15 de diciembre de 
2022 

Verificación de requisitos 

16 de diciembre de 2022 al 13 de enero de 2023 Elaboración de listas de Auxiliares de la Justicia 

16-20 de enero de 2023 Publicación de listas 

23 de enero de 2023 – 3 de febrero de 2023 Presentación de recursos 

6 al 20 de febrero de 2023 Trámite de recursos de reposición y decisión de 
objeciones 

1 al 14 de marzo de 2023  
(solo para secuestres) 

Presentación de pólizas de garantía 
(solo para secuestres) 

15 al 23 marzo de 2023 Verificación de pólizas 

24 al 30 de marzo de 2023  Integración lista definitiva de Auxiliares de la Justicia 

31 de marzo de 2023 Publicación de lista definitiva 

1 de abril de 2023 – 31 de marzo de 2025 Vigencia de la lista 

 

• Que en cumplimiento del cronograma establecido en la convocatoria, entre el 16 de 
diciembre y el 13 de enero de 2023 se elaboraron las Listas de Auxiliares, las que 
serán objeto de publicación mediante el presente acto administrativo, cumpliendo 
con el cronograma establecido en el proceso.  
 

Por lo anteriormente expuesto, la Dirección Ejecutiva Seccional de Administración 
Judicial de Bucaramanga – Santander, 
 

RESUELVE 
 
ARTÍCULO PRIMERO: Por reunir los requisitos necesarios para desempeñar los 
distintos cargos convocados, se conforma la lista de Auxiliares de la Justicia, con las 
personas que se relacionan a continuación, conforme los cargos y ubicaciones 
indicadas, así: 
 
Para el Municipio de BUCARAMANGA 

 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• ARREDONDO LOBO, Margarita Rosa C.C. 1.065.592.383 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BALAGUERA MELÉNDEZ, María Ligia C.C. 63.512.397 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BLANCO MOLANO, Alexi Margoth C.C. 37.722.613 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora - Liquidadora. 
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• BLANCO MORINELLY, Orfa Helena C.C. 28.422.145 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BOHÓRQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• CASTELLANOS ARIAS, Mercedes C.C. 37.829.258 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor – Liquidador 

 

• CORREA RODRÍGUEZ, Luis Emilio C.C. 91.223.635 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor – Liquidador. 

 

• DONADO RESTREPO, Javier Alfonso C.C. 1.096.221.021 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• DURÁN FONSECA, Marco Andrés C.C. 1.095.908.804 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• ESTUPIÑAN FONSECA, Flor Alba C.C. 63.321.078 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 
 

• GARCÍA ANGARITA, Sandra Mireya C.C. 63.517.672 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 

 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• MÁRQUEZ GIL, Essy Yulye C.C. 1.098.610.682 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• MARTÍNEZ GARCÍA, Sulma Yined C.C. 63.479.007 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• MORENO MORENO, Aleida C.C. 63.296.474 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• ORTIZ MURCIA, Hugo Emigdio C.C. 3.173.711 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• ORTIZ MURCIA, Justo Darío C.C. 3.172.989 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• PALTA JIMÉNEZ, Sandra Patricia C.C. 1.061.690.464 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
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• PINEDA ARÉVALO, Oscar Julián C.C 13.873.943 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• PINZÓN MUÑOZ, Myriam Cecilia C.C. 28.254.011 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• RODRÍGUEZ DÍAZ, Aída María C.C. 63.430.032  
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidadora. 

 

• ROJAS FLÓREZ, Magdalena C.C. 37.828.902 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora, Liquidadora. 

 

• ROJAS TARAZONA, Luz Jeaneth C.C. 63.304.964 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• RUEDA PARRA, Martha C.C. 37.892.972 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• RUIZ RUEDA, Carmen Cecilia C.C. 37.812.779 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• VILLAMIZAR MOLINA, Carlos Alberto C.C. 91.489.592 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador.  

 
 
PARA EL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA 

 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BAYONA ALBARRACÍN, Lisana Teresa C.C. 46.372.243 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BOHÓRQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 
 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• MORENO MORENO, Aleida C.C. 63.296.474 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 
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• PALTA JIMÉNEZ, Sandra Patricia C.C. 1.061.690.464 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• PINEDA AREVALO, Oscar Julián C.C 13.873.943 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• RUEDA PARRA, Martha C.C. 37.892.972 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

 
PARA EL MUNICIPIO DE CIMITARRA 
 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BOHÓRQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 
 

• GÓMEZ MARTÍNEZ, Rocío Milena C.C. 52.848.033  
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 
 
PARA EL MUNICIPIO DE MÁLAGA 
 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BOHÓRQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
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• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 
 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• MORENO MORENO, Aleida C.C. 63.296.474 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 

 

• PALTA JIMÉNEZ, Sandra Patricia C.C. 1.061.690.464 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 
 

PARA EL MUNICIPIO DE PUENTE NACIONAL 
 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• BOHÓRQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 
 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 

 

• SIERRA QUIROGA, Mary Luz C.C. 1.010.189.645 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 
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• RUEDA PARRA, Martha C.C. 37.892.972 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 
 
PARA EL MUNICIPIO DE SAN GIL 

 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BALAGUERA MELÉNDEZ, María Ligia C.C. 63.512.397 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BOHÓRQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• DONADO RESTREPO, Javier Alfonso C.C. 1.096.221.021 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 
 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• GARCÍA ANGARITA, Sandra Mireya C.C. 63.517.672 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• GARCÍA LASCANO, Elizabeth Margarita C.C. 32.701.655 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• GUALDRÓN RÍOS, Lina Rocío C.C. 37.898.523 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• LÓPEZ RUEDA, Erid C.C. 37.889.707 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• MORENO MORENO, Aleida C.C. 63.296.474 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• PINZÓN MUÑOZ, Myriam Cecilia C.C. 28.254.011 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• RUEDA PARRA, Martha C.C. 37.892.972 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
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• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SIERRA QUIROGA, Mary Luz C.C. 1.010.189.645 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 
 
PARA EL MUNICIPIO DEL SOCORRO 

 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BOHÓRQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 
 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• GARCÍA LASCANO, Elizabeth Margarita C.C. 32.701.655 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• GUALDRÓN RÍOS, Lina Rocío C.C. 37.898.523 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 

 

• LÓPEZ RUEDA, Erid C.C. 37.889.707 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• MORENO MORENO, Aleida C.C. 63.296.474 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• RUEDA PARRA, Martha C.C. 37.892.972 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SIERRA QUIROGA, Mary Luz C.C. 1.010.189.645 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
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PARA EL MUNICIPIO DE VÉLEZ 
 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• BOHÓRQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 
 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 
 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• MORENO MORENO, Aleida C.C. 63.296.474 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 

 

• RUEDA PARRA, Martha C.C. 37.892.972 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• SIERRA QUIROGA, Mary Luz C.C. 1.010.189.645 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

 
PARA LOS MUNICIPIOS DE CHARALÁ, VILLANUEVA, BARICHARA, BARBOSA, 
OIBA, CURITÍ, PINCHOTE, PÁRAMO, VALLE DE SAN JOSÉ, CABRERA, 
OCAMONTE, MOGOTES, ARATOCA, JORDÁN SUBE, ONZAGA Y JESÚS MARÌA.  
 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BOHORQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
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• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 

 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 

 

• RUEDA PARRA, Martha C.C. 37.892.972 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

 
PARA TODOS LOS MUNICIPIOS DE SANTANDER 

 

• ARDILA ROJAS, Heiddy Ángela C.C. 1.030.524.565 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 

• BOHORQUEZ GONZÁLEZ, José Elberto C.C. 5.736.229 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BOTTÍA MARTÍNEZ, Luis Felipe C.C. 17.163.761 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• BUITRAGO MAYORGA, Blanca Elsy C.C. 52.022.008 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• ERAZO ORTEGA, Celso Jaime C.C. 6.489.881 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Liquidador. 

 

• GUZMÁN FLÓREZ, Ramón Antonio C.C. 1.032.382.759 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor 

 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidor. 
 

• PEÑUELA TIQUE, Maritza C.C. 51.978.985 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora 

 

• SÁNCHEZ CASTILLO, Heidy Lorena C.C. 1.075.216.946 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 
 

• SOTELO DELGADILLO, Yadira C.C. 41.777.698 
OFICIO O ESPECIALIDAD: Partidora. 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: Por NO reunir los requisitos establecidos en el capítulo III del 
Acuerdo PSAA15-10448 de 2015 expedido por la otrora Sala Administrativa del Consejo 
Superior de la Judicatura, o por tratarse de oficios o especialidades NO 
CONVOCADOS, no serán incluidos en la Lista de Auxiliares de la Justicia las siguientes 
personas inscritas, respecto de los cargos que se relacionan a continuación: 
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• ACEVEDO SAENZ, Mary Luz C.C. 63.497.860. Partidora. No acreditó el requisito 
de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De 
las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con 
el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado). No diligenció íntegramente el 
formulario de inscripción; no indicó la ciudad o municipio donde ejercería su 
inscripción, lo que impide proceder con su inscripción al tenor de lo regulado en el 
artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015.  
 

• ACOSTA TARAZONA, Pedro C.C. 91.213.024. Partidor. No diligenció 
íntegramente el formulario de inscripción; no indicó la ciudad o municipio donde 
ejercería su inscripción, lo que impide proceder con su inscripción al tenor de lo 
regulado en el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015.  

 

• AMAYA ORTEGA, Gustavo C.C. 13.833.331 Perito: No se convocó tal cargo. 
 

• ARCINIEGAS LUNA, Hernán Andrés C.C. 1.098.624.086. Liquidador. El 
aspirante presentó una inscripción para otra circunscripción territorial que no es 
competencia de esta Seccional. (En la convocatoria se dispuso que si el aspirante 
tiene interés en prestar sus servicios en despachos judiciales de la comprensión 
territorial de distintas Direcciones Seccionales o Coordinaciones, deberá inscribirse 
ante cada una de ellas – Art 3° Par. 1 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de Diciembre 
28 de 2.015) 

 

• ASOCIACIÓN INTERNACIONAL DE INGENIEROS, CONSULTORES Y 
PRODUCTORES AGROPECUARIOS NIT. 900145484-9. Partidor: No se cumple 
con lo dispuesto en el artículo 13 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015, no se 
allega el siguiente documento: “7. Certificación de existencia y representación legal, 
donde el objeto social tenga relación con los cargos inscritos en la convocatoria.”  

 

• BECERRA MORALES, Gloria Yazmín C.C. 52.488.188, Partidora: No acreditó el 
requiso de experiencia requerido en la Convocatoria. (De las certificaciones 
aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple el requisito de 
experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante). 
 

• BERMÚDEZ SANTOS, Rafael C.C. 91.231.556. Partidor. No acreditó el requisito 
de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De 
las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con 
el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado).  

 

• BLANCO MORINELLY, Orfa Helena C.C. 28.422.145 Liquidadora: No acreditó la 
experiencia en tal asunto. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir 
que efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de 
servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la 
administración y custodia de bienes). 
 

• BONILLA GONZÁLEZ Maribel C.C. 63.362.686. Partidora. No acreditó el requisito 
de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De 
las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con 
el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado). 
 

• BRAVO BURBANO, Ángela Cristina C.C. 1.085.933.902. Partidora. No acreditó 
el requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
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realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 
 

• CÁRDENAS FONTECHA, Luis Alberto C.C. 91.210.540. Partidor. No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• CÁRDENAS LADINO, Lida Patricia C.C. 46.380.859. Partidora. No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• CÁRDENAS VALENCIA, Fabio C.C. 91.230.028. Partidor. No acreditó el requisito 
de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De 
las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con 
el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado). 
 

• CARREÑO OSORIO, Claudia Patricia C.C. 63.319.727. Partidora. No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 
 

• CHAR ROMERO, Roberto Ángel C.C. 1.140.842.989. Partidor. No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado; el 
documento aportado como certificado de experiencia de curador ad litem no da 
cuenta de que haya aceptado la designación, no reúne los parámetros para verificar 
el requisito) 
 

• CONTRERAS PINILLOS, Pedro Pablo C.C 13.807.908. Partidor. No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• CÓRDOBA RAMÍREZ, María Isabel C.C. 35.496.405. Partidora. No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• CORREA RODRÍGUEZ, Luis Emilio C.C. 91.223.635. Síndico: En el artículo 11 
del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo de síndico se 
necesita acreditar experiencia en actividades de administración, fiscalización y 
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custodia de bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la 
administración y custodia de bienes). 

 

• CORREA TORRES, Cristian Camilo C.C. 1.105.347.236: Traductor: No acreditó 
los requisitos de idoneidad y experiencia. (De las certificaciones aportadas no se 
puede concluir que efectivamente se cumple con los requisitos de idoneidad y 
experiencia; no se acredita el dominio de uno o varios idiomas adicionales al 
castellano con certificado o diploma expedido por instituciones educativas 
especializadas en dicho tipo de formación ni se acredita experiencia de cinco (5) 
años contados a partir de la obtención del diploma o certificado.) 

 

• CORTÉS AVILES, Luz Helena C.C. 63.500.082 Partidora: No acreditó el requisito 
de experiencia. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
actividad realizada y/o entidad otorgante). 
 

• DÍAZ LEÓN, Eduard Alexander C.C. 91.492.916. Partidor. No diligenció 
íntegramente el formulario de inscripción; no indicó la ciudad o municipio donde 
ejercería su inscripción, lo que impide proceder con su inscripción al tenor de lo 
regulado en el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015. 

 

• DÍAZ MONCADA, Julián C.C. 13.748.857 Partidor, Liquidador: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración y custodia de 
bienes; y en el artículo 8° para el cargo de partidor se requiere acreditar la 
experiencia profesional como abogado. (De las certificaciones aportadas no se 
puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el 
tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades 
relacionas con la administración y custodia de bienes; tampoco como abogado). 
 

• DÍAZ MONSALVE, Orlando Augusto C.C. 91.432.281. Partidor. No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado). 

 

• DONADO RESTREPO, Javier Alfonso C.C. 1.096.221.021 Liquidador: No 
acreditó el requisito de experiencia. (De las certificaciones aportadas no se puede 
concluir que efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo 
de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con 
la administración y custodia de bienes). 

 

• DURÁN LOAIZA, José Hernando C.C. 2.775.729 Partidor, Liquidador, Síndico: 
Respecto del interesado se registran antecedentes disciplinarios en el certificado 
expedido por la Procuraduría General de la Nación, lo cual contraviene lo dispuesto 
en el artículo 13 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015, donde se indica que los 
aspirantes deberán “carecer de antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, lo 
cual se acreditará con los siguientes certificados: (…) b. De antecedentes 
disciplinarios expedido por la Procuraduría General de la Nación.” 
 

• ESCOBAR RODRÍGUEZ, Genny Carima C.C. 37.580.946. Partidora. Respecto 
del interesado se registran antecedentes disciplinarios como abogado en el 
certificado expedido por la Comisión Nacional de Disciplina Judicial, a título de 
sanción tipo multa, lo cual contraviene lo dispuesto en el artículo 13 del Acuerdo No. 
PSAA15-10448 de 2015, donde se indica que los aspirantes deberán “carecer de 
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, lo cual se acreditará con los 
siguientes certificados: (…) Parágrafo: Para el caso de los partidores, 
adicionalmente allegarán el certificado del Consejo Superior de la Judicatura o quien 
haga sus veces, acerca de la inexistencia de antecedentes disciplinarios como 
abogado.”  
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• ESPITIA, Doria Nareya C.C. 37.926.774 Partidora, Perito: No se convocaron 
cargos de perito. Partidora: No acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 8° 
del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo partidor se 
acredite la experiencia profesional como abogado. (De las certificaciones aportadas 
no se puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de experiencia 
por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, como abogado). 

 

• FONCE MARÍN, Blanca Johanna C.C. 37.708.288 Partidora, Liquidadora: No 
acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-
10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración 
y custodia de bienes; y en el artículo 8° para el cargo de partidor se requiere 
acreditar la experiencia profesional como abogado. (De las certificaciones aportadas 
no se puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de experiencia 
por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades 
relacionas con la administración y custodia de bienes; tampoco como abogado). 

 

• GACHA MURCIA, Jhon Alexander C.C.  1.070.305.007 Partidor: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado). 

 

• GALVIS RODRÍGUEZ, Yin Robert C.C. 1.093.760.265 Síndico:  No acreditó la 
experiencia. En el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y custodia de 
bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se 
cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada 
y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la administración, fiscalización 
y custodia de bienes, puesto que en ellas se indica que ha ejercido la administración 
de varios inmuebles, entre otros, pero no se especifica que la corresponda a 
actividades de fiscalización de bienes por el término requerido.) 
 

• GALVIS TORRES, Raúl C.C. 88.203.499. Liquidador – Síndico. No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración y custodia de 
bienes y en el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y custodia de 
bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se 
cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada 
y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la administración, fiscalización 
y custodia de bienes por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado).  
 

• GARCÍA LÓPEZ, Margareth C.C. 28.154.712. Partidora. No acreditó el requisito 
de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De 
las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con 
el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• GARZÓN GIL, Jorge Edison C.C. 80.201.405 Partidor: No acreditó el requisito de 
experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De las 
certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de Cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• GONZÁLEZ BOLIVAR, Jorge Darío C.C. 70.076.263 Síndico: No acreditó la 
experiencia en tal asunto. En el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y 
custodia de bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
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actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la 
administración, fiscalización y custodia de bienes). 

 

• GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Yeison Andrés C.C. 1.015.428.746 Partidor, 
Liquidador: No acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo 
No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la 
administración y custodia de bienes; y en el artículo 8° para el cargo de partidor se 
requiere acreditar la experiencia profesional como abogado. (De las certificaciones 
aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de 
experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en 
actividades relacionas con la administración y custodia de bienes; tampoco como 
abogado, por el término de Cinco (5) años de ejercicio profesional contados a partir 
de la fecha del grado). 
 

• GRANDAS CASTAÑEDA, Nidia Esperanza C.C. 28.477.886 Partidora: No 
acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 
de 2015 se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional 
como abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
actividad realizada y/o entidad otorgante, como abogado). 

 

• GRUPO PROSPERAR ABB S.A.S NIT. 900.791.8716 Partidor: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado). 
 

• GUARÍN PATIÑO, Martha Consuelo C.C. 37.892.048. Partidora. (La aspirante no 
allegó la totalidad de los requisitos de competencia y moralidad, no aporta copia del 
certificado de antecedentes disciplinarios como abogado proferido por el Consejo 
Superior de la Judicatura o quien haga sus veces, lo cual contraviene lo dispuesto 
en el artículo 13 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015) 

 

• GUERRERO GAMBOA, José Roberto C.C.  1.101.340.003 Partidor, Síndico, 
Liquidador: No acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo 
No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la 
administración y custodia de bienes, en el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-
10448 de 2015 se exige que para el cargo de Síndico se ejerza la administración, 
fiscalización y custodia de bienes; y en el artículo 8° para el cargo de partidor se 
requiere acreditar la experiencia profesional como abogado. (De las certificaciones 
aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de 
experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en 
actividades relacionas con la administración, fiscalización y custodia de bienes; 
tampoco como abogado). 

 

• HASBÓN HERNÁNDEZ, Martha Faride C.C. 63.544.965 Partidora, Liquidadora 
y Síndico: No acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. 
PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la 
administración y custodia de bienes, en el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-
10448 de 2015 se exige que para el cargo de Síndico se ejerza la administración, 
fiscalización y custodia de bienes; y en el artículo 8° para el cargo de partidor se 
requiere acreditar la experiencia profesional como abogado. (De las certificaciones 
aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de 
experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en 
actividades relacionas con la administración, fiscalización y custodia de bienes; 
tampoco como abogado). 

 

• INVERSIONES GRUPO EL SHADDAI SD SAS NIT. 901.427.5572 Partidor: No 
acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 
de 2015 se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional 
como abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
actividad realizada y/o entidad otorgante, como abogado). 

 



Resolución Hoja No. 16 

Carrera11 No. 34 – 52 piso 5º - Bucaramanga Tel. 6422095 Ext.1001  

Centro Administrativo Municipal – Fase II 

www.ramajudicial.gov.co 

SC5780-4-20 

• INVESTISAN Y CIA SAS NIT. 830.126.5795 Síndico: No acreditó la experiencia. 
En el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo 
de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y custodia de bienes. (De las 
certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, en actividades relacionas con la administración, fiscalización y custodia 
de bienes, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional contados a partir 
de la fecha del grado). 
 

• JEREZ FLÓREZ, Fany Amparo C.C. 28.358.390 Partidora. No acreditó el requisito 
de idoneidad. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo de liquidador se cuente con título de abogado. (De los documentos 
aportados no se puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de 
idoneidad). (La aspirante no allegó la totalidad de los requisitos de competencia y 
moralidad, ni aporta copia de la Cédula de Ciudadanía – documento de identidad) 

 

• JIMÉNEZ VALERO, Bleik Alejandro C.C. 1.013.592.891 Partidor: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado). 

 

• LEAL FLÓREZ, Mónica Lucía C.C. 63.396.618 Partidor: No acreditó el requisito 
de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De 
las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con 
el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado). 
 

• LEÓN BERMÚDEZ, Hilda Beatriz C.C. 37.807.084 Partidora: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• MACÍAS MONTOYA, René C.C. 5.970.036 Liquidador: No acreditó el requisito de 
experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo de liquidador se ejerza la administración y custodia de bienes. (De las 
certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, en actividades relacionas con la administración y custodia de bienes). 
 

• MÁRQUEZ DE SÁNCHEZ Mary Isabel C.C. 28.008.614 Partidora: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• MONROY ÁLVAREZ, Elkin C.C. 79.737.766 Partidor: No acreditó el requisito de 
experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De las 
certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• MONTES MORELO, Rafael Ernesto C.C. 1.103.100.089 Liquidador: No acreditó 
el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 
2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración y custodia 
de bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 



Resolución Hoja No. 17 

Carrera11 No. 34 – 52 piso 5º - Bucaramanga Tel. 6422095 Ext.1001  

Centro Administrativo Municipal – Fase II 

www.ramajudicial.gov.co 

SC5780-4-20 

se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la administración y 
custodia de bienes, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional contados 
a partir de la fecha del grado). 
 

• MOSQUERA MOSQUERA, María Magola C.C. 42.898.470 Partidor: No acreditó 
el requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 
 

• MURCIA QUIÑONES, Gloryan Eliana C.C. 23.497.676 Partidora: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 
 

• ORTIZ PIMIENTO, Leydi Patricia C.C. 37.899.482 Partidora: No acreditó el 
requisito de idoneidad. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo de liquidador se cuente con título de abogado. (De los 
documentos aportados no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de idoneidad). 

 

• PABÓN CALA, Marco Antonio C.C. 13.847.287 Partidor, Liquidador y Síndico: 
No acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-
10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración 
y custodia de bienes, en el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se 
exige que para el cargo de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y 
custodia de bienes; y en el artículo 8° para el cargo de partidor se requiere acreditar 
la experiencia profesional como abogado. (De las certificaciones aportadas no se 
puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el 
tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades 
relacionas con la administración, fiscalización y custodia de bienes; tampoco como 
abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional contados a partir 
de la fecha del grado). 

 

• PÁEZ VARGAS, Jenny Liseth C.C.  1.100.949.018 Liquidadora: No aporta copia 
de la Cédula de Ciudadanía. No acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 
11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador 
se ejerza la administración y custodia de bienes. (De las certificaciones aportadas 
no se puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de experiencia 
por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades 
relacionas con la administración y custodia de bienes, por el término de cinco (5) 
años de ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado). 

 

• PINZÓN MUÑOZ, Myriam Cecilia C.C. 28.254.011 Liquidador: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración y custodia de 
bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se 
cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada 
y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la administración y custodia de 
bienes, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional contados a partir de 
la fecha del grado). 

 

• PINZÓN RINCÓN, Alba Ruth C.C. 39.526.766 Partidor: No acreditó el requisito de 
idoneidad. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo de liquidador se cuente con título de abogado. (De los documentos 
aportados no se puede concluir que efectivamente se cumple con el requisito de 
idoneidad). 
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• PULIDO ROJAS, Jhon Jairo C.C. 1.019.017.847 Partidor: No acreditó el requisito 
de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De 
las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con 
el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado, pues no se puede establecer el 
NIT de la entidad certificadora, aunado a lo anterior, una vez consultada la razón 
social denominada “ASECONJURIDICOS LTDA” en el RUES, no existe una 
persona jurídica registrada con esa identificación que permita la verificación del 
certificado de existencia y representación legal y con la consulta de 
ASECONJURIDICOS LTDA en el RUES se evidencia una matrícula mercantil No. 
1015752, la cual está cancelada desde el año 2015, con lo cual se controvierte lo 
certificado para la fecha de expedición de la certificación.  

 

• QUINTERO MORENO, Yenny Matilde C.C 1.098.680.661 Liquidadora: No 
acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-
10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración 
y custodia de bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la 
administración y custodia de bienes, por el término de cinco (5) años de ejercicio 
profesional contados a partir de la fecha del grado). 

 

• RAMÍREZ CÁRDENAS, Didiam Arturo C.C.  91.078.434 Perito: No se convocó tal 
cargo. 

 

• RAMÍREZ RODRÍGUEZ, Carlos Julio C.C. 12.112.364 Partidor: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, pues no se puede establecer el NIT de la entidad 
certificadora, una vez consultada la razón social “ASECONJURIDICOS LTDA” en el 
RUES no existe una persona jurídica registrada que permita la verificación del 
certificado de existencia y representación legal y con la consulta de 
“ASECONJURIDICOS” en el RUES se evidencia la existencia de matrícula mercantil 
No. 1015752, la cual está cancelada desde el año 2015, con lo cual se controvierte 
lo certificado para la fecha de expedición de la certificación. La experiencia 
profesional que se certifica como “abogada de confianza” se refiere a periodos 
anteriores a la obtención del título como “abogado” y a la fecha de expedición de la 
tarjeta profesional, lo que eventualmente podría comportar un ejercicio ilegal de la 
profesión para el periodo certificado. 

 

• RIVERA PÉREZ, Alfonso C.C. 91.269.243 Partidor: No acreditó el requisito de 
experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De las 
certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado). 
 

• RODRIGUEZ BAYONA, Nohora Beatriz C.C. 37.889.755 Partidor: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• RODRÍGUEZ DÍAZ, Aída María C.C. 63.430.032 Síndica: No acreditó la 
experiencia. En el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y custodia de 
bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se 
cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada 
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y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la administración, fiscalización 
y custodia de bienes, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado).  
 

• RODRÍGUEZ DÍAZ, Day Celina C.C. 37.839.437. Partidora. (La aspirante no allegó 
la totalidad de los requisitos de competencia y moralidad, no aporta copia del 
certificado de antecedentes judiciales, lo cual contraviene lo dispuesto en el artículo 
13 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015) 

 

• RODRÍGUEZ DÍAZ, Verónica Bibiana C.C. 52.779.200 Partidora: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• ROJAS FLOREZ, Magdalena C.C. 37.828.902 Síndica: No acreditó la experiencia. 
En el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo 
de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y custodia de bienes. (De las 
certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, en actividades relacionas con la administración, fiscalización y custodia 
de bienes, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional contados a partir 
de la fecha del grado).  
 

• ROJAS TARAZONA, María Eunice C.C. 63.296.172 Partidora. No diligenció 
íntegramente el formulario de inscripción; no indicó la ciudad o municipio donde 
ejercería su inscripción, lo que impide proceder con su inscripción al tenor de lo 
regulado en el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015. 
 

• RUEDA PARRA, Martha C.C. 37.892.972. Liquidadora. No acreditó el requisito de 
experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que 
para el cargo de liquidador se ejerza la administración y custodia de bienes. (De las 
certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, en actividades relacionas con la administración y custodia de bienes, por 
el término de cinco (5) años de ejercicio profesional contados a partir de la fecha del 
grado). 
 

• RUIZ DE GORDILLO, Leticia C.C. 37.793.786. Partidora. No acreditó el requisito 
de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige 
que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como abogado. (De 
las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con 
el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional 
contados a partir de la fecha del grado de abogado). 

 

• SÁNCHEZ CADENA, Saira Jenny C.C. 53.038.290 Partidora: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado). 
 

• SÁNCHEZ MÁRQUEZ, Olga Lucía C.C. 52.180.904. Partidora. Respecto del 
interesado se registran antecedentes disciplinarios como abogado en el certificado 
expedido por la Comisión Nacional de Disciplina Judicial, a título de sanción tipo 
suspensión, lo cual contraviene lo dispuesto en el artículo 13 del Acuerdo No. 
PSAA15-10448 de 2015, donde se indica que los aspirantes deberán “carecer de 
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, lo cual se acreditará con los 
siguientes certificados: (…) Parágrafo: Para el caso de los partidores, 
adicionalmente allegarán el certificado del Consejo Superior de la Judicatura o quien 
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haga sus veces, acerca de la inexistencia de antecedentes disciplinarios como 
abogado.” 
 

• SÁNCHEZ ROBLES, Élver C.C. 74.241.956. Síndico. No acreditó la experiencia. 
En el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que para el cargo 
de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y custodia de bienes. (De las 
certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente se cumple con el 
requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad realizada y/o entidad 
otorgante, en actividades relacionas con la administración, fiscalización y custodia 
de bienes, por el término de cinco (5) años de ejercicio profesional contados a partir 
de la fecha del grado).  
 

• SANDOVAL ROJAS, Hermes C.C. C.C. 91.216.541. Partidor. Respecto del 
interesado se registran antecedentes disciplinarios como abogado en el certificado 
expedido por la Comisión Nacional de Disciplina Judicial, a título de sanción tipo 
suspensión, lo cual contraviene lo dispuesto en el artículo 13 del Acuerdo No. 
PSAA15-10448 de 2015, donde se indica que los aspirantes deberán “carecer de 
antecedentes disciplinarios, fiscales y judiciales, lo cual se acreditará con los 
siguientes certificados: (…) Parágrafo: Para el caso de los partidores, 
adicionalmente allegarán el certificado del Consejo Superior de la Judicatura o quien 
haga sus veces, acerca de la inexistencia de antecedentes disciplinarios como 
abogado.” 

 

• TEJADA MARTÍNEZ, Gloria Elena C.C. 42.897.169 Liquidador, Síndico:  No 
acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-
10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración 
y custodia de bienes Y en el artículo 12 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se 
exige que para el cargo de Síndico se ejerza la administración, fiscalización y 
custodia de bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la 
administración, fiscalización y custodia de bienes por el término de cinco (5) años 
de ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado) 
 

• TORRES CONTRERAS, Odalis Andrea C.C. 1.100.964.273. Partidora: No 
acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 
de 2015 se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional 
como abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
actividad realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) 
años de ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado) 

 

• TORRES VILLANUEVA, Jenny Rocío C.C. 1.015.409.410. Partidora: No acreditó 
el requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado, solo se 
logró acreditar experiencia por 4 años y 6 meses). 

 

• VARGAS BAUTISTA, Julio Cesar C.C. 13.843.372  Perito: No se convocó tal 
cargo. 
 

• VELÁSQUEZ POVEDA, Orlando C.C. 91.104.815. Partidor: No acreditó el 
requisito de experiencia. En el artículo 8° del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 
se exige que para el cargo partidor se acredite la experiencia profesional como 
abogado. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que efectivamente 
se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, actividad 
realizada y/o entidad otorgante, como abogado, por el término de cinco (5) años de 
ejercicio profesional contados a partir de la fecha del grado de abogado) 

 

• VESGA FUENTES Nidia Marcela C.C. # 37.949.833. No adjuntó formato de 
inscripción y en consecuencia incurre en una causal de inadmisión, en concordancia 
con la NOTA del formulario de inscripción que previene que “la ausencia de alguno 
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de los documentos o falta de requisitos antes señalados conllevara la inadmisión del 
aspirante para hacer parte de la lista de Auxiliares de la Justicia.” 

 

• VILLAMIZAR PORTILLA, Carlos Armando C.C. 91.538.246 Liquidador: No 
acreditó el requisito de experiencia. En el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-
10448 de 2015 se exige que para el cargo de liquidador se ejerza la administración 
y custodia de bienes. (De las certificaciones aportadas no se puede concluir que 
efectivamente se cumple con el requisito de experiencia por el tiempo de servicios, 
actividad realizada y/o entidad otorgante, en actividades relacionas con la 
administración y custodia de bienes, por el término de cinco (5) años de ejercicio 
profesional contados a partir de la fecha del grado). En las certificaciones de 
experiencia se indica que ha ejercido la administración de algunos inmuebles, pero 
en el artículo 11 del Acuerdo No. PSAA15-10448 de 2015 se exige que se acrediten 
actividades de administración y custodia de bienes, sin que se contemplen 
actividades de custodia de bienes en dichas certificaciones. 

 
ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente resolución proceden los recursos de reposición, 
ante esta Dirección Ejecutiva Seccional de Administración Judicial, y de apelación, ante la 
Unidad de Registro Nacional de Abogados y Auxiliares de la Justicia del H. Consejo 
Superior de la Judicatura, los cuales deberán interponerse de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 74 y siguientes del CPACA, ante esta Dirección Seccional de Administración 
Judicial, sin perjuicio de lo previsto en el artículo 21 del Acuerdo PSAA15-10448. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución cobrará firmeza desde el día siguiente al 
vencimiento del plazo para interponer recursos cuando no se interpongan los mismos y en 
caso de su interposición, desde la fecha de publicación, comunicación o notificación de la 
decisión sobre los interpuestos, al tenor de lo previsto en el artículo 87 de la Ley 1437 de 
2011, sin perjuicio de lo previsto en el artículo 21 del Acuerdo PSAA15-10448. 
. 
 

PUBLÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bucaramanga, a los trece (13) días del mes de Enero de 2023 

 
 
 

 
JORGE EDUARDO VESGA CARREÑO 

Director Ejecutivo Seccional de Administración Judicial 
Bucaramanga - Santander 
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